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FACULTAD DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA SALUS INFIRMORUM 

CURSO 2020-2021 

GRADO EN FISIOTERAPIA 

N= Cuestionarios contestados 

 Asignaturas 1er Semestre 

Item Media D.T. Item Media D.T. 

1 4,57 0,45 11 4,36 0,57 

2 4,46 0,55 12 4,38 0,58 

3 4,49 0,48 13 4,33 0,61 

4 4,36 0,60 14 4,66 0,43 

5 4,42 0,56 15 4,77 0,34 

6 4,44 0,55 16 4,56 0,49 

7 4,55 0,49 17 4,67 0,40 

8 4,55 0,49 

9 4,69 0,42 

10 4,63 0,47 

CUESTIONARIOS POSIBLES PORCENTAJE PARTICIPACIÓN 

376 91,76% 

CUESTIONARIOS CONTESTADOS 

N Ponderación 

Asistencia menor del 30% 15 0 

Asistencia entre 30% y 70% 33 1 

Asistencia más de 70% 294 2 

No contesta 3 

TOTAL 345 

VALORACIÓN SEMESTRE 

Media titulación 4,52 

D.T. 0,31 

Mínimo 1,00 

Máximo 5,00 

1. Presentación de la guía docente
2. Actividades realizadas en clase
3. Resolución de dudas y orientación al

alumno 
4. Materia desarrollada adecuada
5. Explicaciones claras y ordenadas
6. Uso adecuado de los recursos didácticos
7. Motivación para la participación crítica y

activa 
8. Actividades formativas según guía docente
9. Atención adecuada en tutorías
10. Evaluación según guía docente
11. Aprendizaje valioso para mi formación
12. Orientación precisa del trabajo a realizar
13. Supervisión adecuada y feedback
14. Disposición para el diálogo
15. Trato amable y cordial con el alumno
16. Satisfacción general con la labor docente
17. Idoneidad para impartir la asignatura
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FACULTAD DE ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA SALUS INFIRMORUM 

CURSO 2020-2021 

GRADO EN FISIOTERAPIA 

N= Cuestionarios contestados 

 Asignaturas 2º Semestre 

Item Media D.T. Item Media D.T. 

1 4,65 0,43 11 4,65 0,46 

2 4,65 0,44 12 4,58 0,53 

3 4,68 0,43 13 4,52 0,57 

4 4,50 0,55 14 4,69 0,41 

5 4,66 0,42 15 4,74 0,35 

6 4,66 0,45 16 4,69 0,40 

7 4,67 0,45 17 4,80 0,30 

8 4,68 0,44 

9 4,69 0,45 

10 4,71 0,40 

CUESTIONARIOS POSIBLES PORCENTAJE PARTICIPACIÓN 

572 91,61% 

CUESTIONARIOS CONTESTADOS 

N Ponderación 

Asistencia menor del 30% 26 0 

Asistencia entre 30% y 70% 79 1 

Asistencia más de 70% 400 2 

No contesta 19 

TOTAL 524 

VALORACIÓN SEMESTRE 

Media titulación 4,66 

D.T. 0,22 

Mínimo 1,00 

Máximo 5,00 

1. Presentación de la guía docente
2. Actividades realizadas en clase
3. Resolución de dudas y orientación al

alumno 
4. Materia desarrollada adecuada
5. Explicaciones claras y ordenadas
6. Uso adecuado de los recursos didácticos
7. Motivación para la participación crítica y

activa 
8. Actividades formativas según guía docente
9. Atención adecuada en tutorías
10. Evaluación según guía docente
11. Aprendizaje valioso para mi formación
12. Orientación precisa del trabajo a realizar
13. Supervisión adecuada y feedback
14. Disposición para el diálogo
15. Trato amable y cordial con el alumno
16. Satisfacción general con la labor docente
17. Idoneidad para impartir la asignatura
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N= Cuestionarios contestados 

Medias Globales 

Items: 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

M. Titul 4,57 4,53 4,56 4,41 4,52 4,53 4,59 4,58 4,68 4,65 4,48 4,45 4,40 4,67 4,74 4,60 4,72 

D.T. 0,47 0,51 0,48 0,60 0,51 0,51 0,49 0,49 0,45 0,46 0,56 0,59 0,61 0,43 0,36 0,47 0,36 

M. Fac 4,57 4,53 4,56 4,39 4,48 4,50 4,51 4,56 4,66 4,62 4,47 4,40 4,38 4,63 4,74 4,53 4,67 

D.T. 0,49 0,51 0,49 0,63 0,56 0,55 0,55 0,52 0,44 0,49 0,57 0,62 0,64 0,46 0,34 0,51 0,41 

CUESTIONARIOS CONTESTADOS 

N Ponderación 

Asistencia menor del 30% 41 0 

Asistencia entre 30% y 70% 112 1 

Asistencia más de 70% 694 2 

No contesta 22 

TOTAL 869 

CUESTIONARIOS POSIBLES PORCENTAJE PARTICIPACIÓN 

948 91,67% 

VALORACIÓN GLOBAL 

Media titulación 4,57 

D.T. 0,13 

Mínimo 1,00 

Máximo 5,00 

Media Facultad 4,57 

1. Presentación de la guía docente
2. Actividades realizadas en clase
3. Resolución de dudas y orientación al

alumno 
4. Materia desarrollada adecuada
5. Explicaciones claras y ordenadas
6. Uso adecuado de los recursos didácticos
7. Motivación para la participación crítica y

activa 
8. Actividades formativas según guía docente
9. Atención adecuada en tutorías
10. Evaluación según guía docente
11. Aprendizaje valioso para mi formación
12. Orientación precisa del trabajo a realizar
13. Supervisión adecuada y feedback
14. Disposición para el diálogo
15. Trato amable y cordial con el alumno
16. Satisfacción general con la labor docente
17. Idoneidad para impartir la asignatura


